
Projektas 

Nr. TSP-245 

2023-12-11 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 
 

 

SPRENDIMAS  

DĖL ĮGALIOJIMO DALYVAUTI VŠĮ KAZLŲ RŪDOS SOCIALINĖS PARAMOS 

CENTRO VISUOTINIAME DALININKŲ SUSIRINKIME 

 

2023 m. lapkričio     d. Nr. TS- 

Kazlų Rūda   

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 4 dalimi, 

Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymo 10 straipsnio 1 dalies 3 punktu, 2 dalimi, Atstovavimo 

Kazlų Rūdos savivaldybei viešosiose įstaigose taisyklių, patvirtintų Kazlų Rūdos savivaldybės 

tarybos 2022-07-25 sprendimu Nr. TS-170 „Dėl atstovavimo Kazlų Rūdos savivaldybei viešosiose 

įstaigose taisyklių patvirtinimo“, 4, 5, 6, 14.5 punktais ir atsižvelgdama į VšĮ Kazlų Rūdos socialinės 

paramos centro 2023-11-08 raštą Nr. 318 (2.4-23) „Dėl visuotinio dalininkų susirinkimo“, Kazlų 

Rūdos savivaldybės administracijos 2023-11-17 raštą Nr. SD-3313 „Dėl visuotinio dalininkų 

susirinkimo atidėjimo“, VšĮ Kazlų Rūdos socialinės paramos centro 2023-11-24 raštą Nr. 325 (2.4-

23) „Dėl visuotinio dalininkų susirinkimo“, Kazlų Rūdos savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:  

1. Įgalioti Virginijų Adomaitį, Socialinės paramos skyriaus vedėją, atstovauti Kazlų Rūdos 

savivaldybei VšĮ Kazlų Rūdos socialinės paramos centro, įstaigos kodas 266104560, visuotiniame 

dalininkų susirinkime, vyksiančiame 2023-12-21, 16.00 val., ir išreikšti Kazlų Rūdos savivaldybės 

tarybos valią: 

1.1. Dėl VšĮ Kazlų Rūdos socialinės paramos centro teikiamų paslaugų kainų nuo 2024-01-

01 tvirtinimo – balsuojant „ prieš / už / susilaikau“. 

2. Nustatyti, kad šis įgaliojimas galioja iki 2024-04-01. 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 

44240 Kaunas)arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 

8A, 44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras                        Mantas Varaška 



 

     

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

TEISĖS IR VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ SKYRIUS 
 

Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932 
Skyriaus duomenys: Atgimimo g. 12, LT-69443  Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 68 627 / 95 276, el. p. teise@kazluruda.lt 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai 

 

        Nr.        

Į        Nr.        

 

 

      
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL ĮGALIOJIMO DALYVAUTI VŠĮ KAZLŲ RŪDOS SOCIALINĖS PARAMOS 

CENTRO VISUOTINIAME DALININKŲ SUSIRINKIME 

 

2023-11-14 

Kazlų Rūda 

 

Sprendimo projekto rengimą paskatinusios priežastys, tikslai: Lietuvos Respublikos 

vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 4 dalis numato, kad jeigu teisės aktuose yra nustatyta 

papildomų įgaliojimų savivaldybei, sprendimų dėl tokių įgaliojimų vykdymo priėmimo iniciatyva, 

neperžengiant nustatytų įgaliojimų, priklauso savivaldybės tarybai. Lietuvos Respublikos viešųjų 

įstaigų įstatymo 10 straipsnio 1 dalies 3 punkte numatyta, kad viešosios įstaigos dalininkų 

susirinkimas nustato paslaugų, darbų bei produkcijos kainas ir tarifus ar jų nustatymo taisykles. Taip 

pat to pateis straipsnio 2 dalyje numatyta, kad visuotinio dalininkų susirinkimo sprendimai priimami 

paprasta visų susirinkime dalyvaujančių dalininkų balsų dauguma, išskyrus šio straipsnio 1 dalies 9, 

10 ir 11 punktuose nurodytus sprendimus, kurie priimami kvalifikuota balsų dauguma. Ją nustato 

viešosios įstaigos įstatai ir ji negali būti mažesnė kaip 2/3 visų susirinkime dalyvaujančių dalininkų 

balsų. VšĮ Kazlų Rūdos socialinės paramos centras 2023-11-08 raštu Nr. 318 (2.4-23) „Dėl visuotinio 

dalininkų susirinkimo“ informavo apie 2023-12-01 šaukiamą dalininkų susirinkimą dėl įstaigos 

teikiamų paslaugų kainų nuo 2024-01-01 tvirtinimo. Vėlesniu 2023-11-24 raštu Nr. 325 (2.4-23) „Dėl 

visuotinio dalininkų susirinkimo“ informavo apie dalininkų susirinkimo atidėjimą 2023-12-21, 16.00 

val.  

Vadovaujantis Atstovavimo Kazlų Rūdos savivaldybei viešosiose įstaigose taisyklių, 

patvirtintų Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2022-07-25 sprendimu Nr. TS-170 „Dėl atstovavimo 

Kazlų Rūdos savivaldybei viešosiose įstaigose taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Taisyklės) 5 punktą, 

savivaldybės taryba ir administracijos direktorius atitinkamai savo sprendimais ir įsakymais įgalioja 

valstybės tarnautoją ar darbuotoją dirbantį pagal darbo sutartį, atstovauti savivaldybei, įgyvendinant 

viešosios įstaigos dalininko teises ir pareigas. Taisyklių 7.6 papunktyje numatyta, kad tarybos 

sprendime ar administracijos direktoriaus įgaliojime nurodoma, kaip įgaliotinis turi balsuoti 

kiekvienu visuotinio dalininkų susirinkimo darbotvarkės klausimu. Pagal minėtų Taisyklių 14.5 

papunktį, savivaldybės tarybos sprendimu suteikiamas įgaliojimas, kaip įgaliotinis turi balsuoti 

viešosios įstaigos visuotiniame dalininkų susirinkime darbotvarkės klausimais dėl paslaugų, darbų, 

produkcijos kainų ir tarifų dydžių ir jų nustatymo taisyklių. Todėl Kazlų Rūdos savivaldybės taryba 

sprendimu įgalioja atstovą dalyvauti VšĮ Kazlų Rūdos socialinės paramos centro dalininkų 

susirinkime, vyksiančiame 2023-12-21, 16.00 val. ir nurodo, kaip balsuoti visuotinio dalininkų 

susirinkimo darbotvarkės klausimu dėl įstaigos teikiamų paslaugų kainų nuo 2024-01-01 tvirtinimo.  

mailto:teise@kazluruda.lt


 2 

Tarybos posėdžio metu bus reikalinga nuspręsti kaip balsuoti kiekvienu klausimu (už/prieš/ 

susilaikau). 

Siūlomas atstovas – Socialinės paramos skyriaus vedėjas Virginijus Adomaitis. 

Dėl susirinkimo gauta medžiaga pridedama. 

Galimos pasekmės: bus išreikšta Kazlų Rūdos savivaldybės, kaip VšĮ Kazlų Rūdos socialinės 

paramos centro dalininko, valia visuotiniame dalininkų susirinkime. 

Teisės aktai, kuriuos reikės pakeisti ar panaikinti priėmus šį sprendimą: nėra. 

Biudžeto lėšų poreikis jam įgyvendinti: nėra. 

Sprendimo projektas antikorupciniu požiūriu nevertintinas. 

 

PRIDEDAMA: 

1. VšĮ Kazlų Rūdos socialinės paramos centro 2023-11-08 raštas Nr. 318 (2.4-23) „Dėl 

visuotinio dalininkų susirinkimo“. 

 

 

 

 

Socialinės paramos skyriaus vedėjas 

  

 

 

Virginijus Adomaitis 
 
 
 




















